PATRISTIC WITNESS:

Cyprianus, De Catholicae Ecclesiae Unitate 5, 23 (PL 4, 517):

Deus *unus* est, et *Christus unus*, et una *Ecclesia eius*, et *fides una* et plebs una in solidam *corporis unitatem* concordiae glutino copulata. Scindi unitas non potest, nec *corpus unum* discedio compaginis separari, divulsa laceratione visceribus, in frusta discripi. Quidquid a matrice discesserit, seorsum vivere et spirare non poterit, substantiam salutis amittit. [...] Hanc nobis hereditatem dedit [Dominus], *dona omnia suae pollicitationis* et praemia in pacis conservatione promisit. Si coheredes *Christi* sumus, in *Christi* pace maneamus. Si *filii* Dei sumus, pacifici esse debemus [...] pacificos esse oportet Dei *filios*, corde mittes, sermone simplices, affectione concordes, fideliter sibi unanimitatis nexibus coherentes. Haec unanimitas sub Apostolis olim fuit.

Ambrosius, De Spiritu Sancto, 1, 7, 85-87 (PL 16, 724-725):

De qua autem creatura dici potest quia *repleverit* universa, quod scriptum est de *Spiritu sancto* « effundam de Spiritu meo super omnem carnem » (Ioel 2, 28)? [...] Domini enim est *omnia complere*, qui dicit: « Ego caelum et terram *compleo* » (Ier 23, 24). Si ergo Dominus est, qui caelum *complet* et terram; quis potest Spiritum sanctum iudicare dominationis, et divinae potestatis exsortem, qui *replevit* orbem, et quod ultra *totum* orbem est, *replevit* Iesum mundi totius redemptorem? Scriptum est enim: « Jesus autem *plenus Spiritu sancto* regressus est ab Iordanem » (Lc 4, 1). Quis igitur alius nisi qui eiusdem esset plenitudinis, *complementem* omnia posset *implere*? Sed ne hoc secundum carnem dictum obiiciant; quamquam plus

unus ille, quam omnes: de cuius carne exhibeat virtus, quae sanaret omnes: tamen sicut Dominus compleat omnia, ita etiam et de *Spiritu* lectum est: « Quoniam *Spiritus* Domini replevit orbem terrarum » (Sap 1, 7). Habes etiam de omnibus qui convenerant cum apostolis dictum quia, « replete *Sancto spiritu*, loquebantur verbum Dei cum fiducia » (Act 4, 31). Vides quia et plenitudinem et fiduciam dat *Spiritus sanctus*; cuius operationem Archangelus nuntiat Mariae, dicens: « *Spiritus sanctus* superveniet in te » (Lc 1, 35).

Ambrosius, De Spiritu Sancto 1, 13, 139 (PL 16, 736):

Unum sunt Filius et *Spiritus*: *unum* nomen est Trinitatis et *una* inseparabilisque praesentia. Sicut autem ostendimus paraclitum Filium nominatum, ita etiam ostendimus *veritatem Spiritum* nuncupatum. *Veritas Christus; veritas Spiritus;* habes enim in epistola Ioannis: « Quoniam *Spiritus* est *veritas* » (1 Io 5, 6). Non solum ergo *Spiritus veritatis*, sed etiam *veritas* dicitur *Spiritus*, sicut et Filius *veritas* praedicatur, qui ait: « Ego sum via, et *veritas* et vita » (Io 14, 6).